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Llodio a 2 de abril de 2020 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. actualmente en suspenso (el “Contrato 

de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 

1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de 

liquidez, a continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de 

Liquidez correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2020 ( del 2 de enero de 2020  hasta el 13 

de marzo de 2020): 

 

       

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 71.643 106.924,24

Compra 270.061 -682.182,92 2,526032711

Ventas -225.216 578.411,85 2,56825381

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 1.040,18

Saldo actual 116.488 2.112,99  
 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones durante el primer trimestre de 2020 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo 

ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 106.924,24 71.643

Compras 02 / 01 / 2020 3.000 N 5 2,86500 -8.595,00 74.643 98.329,24

Ventas 02 / 01 / 2020 -4.310 N 5 2,86400 12.344,00 70.333 110.673,24

Compras 03 / 01 / 2020 5.750 N 9 2,85220 -16.400,00 76.083 94.273,24

Ventas 03 / 01 / 2020 -8.342 N 5 2,86000 23.858,12 67.741 118.131,36

Compras 06 / 01 / 2020 6.600 N 8 2,81530 -18.581,00 74.341 99.550,36

Ventas 06 / 01 / 2020 -6.000 N 5 2,83380 17.002,50 68.341 116.552,86

Compras 07 / 01 / 2020 7.979 N 12 2,85030 -22.742,68 76.320 93.810,18

Ventas 07 / 01 / 2020 -2.306 N 2 2,88280 6.647,81 74.014 100.457,99

Compras 08 / 01 / 2020 1.117 N 10 2,84500 -3.177,87 75.131 97.280,12

Ventas 08 / 01 / 2020 -5.382 N 6 2,86990 15.445,61 69.749 112.725,73

Compras 09 / 01 / 2020 4.582 N 8 2,82000 -12.921,24 74.331 99.804,49

Ventas 09 / 01 / 2020 -2.922 N 2 2,86000 8.356,92 71.409 108.161,41

Compras 10 / 01 / 2020 3.623 N 3 2,81290 -10.191,13 75.032 97.970,28

Ventas 10 / 01 / 2020 -7.620 N 10 2,85520 21.757,00 67.412 119.727,28

Compras 13 / 01 / 2020 4.000 N 8 2,82880 -11.315,00 71.412 108.412,28

Ventas 13 / 01 / 2020 -5.487 N 11 2,83820 15.573,08 65.925 123.985,36

Compras 14 / 01 / 2020 8.980 N 19 2,80430 -25.182,67 74.905 98.802,69

Ventas 14 / 01 / 2020 -853 N 1 2,83500 2.418,26 74.052 101.220,95

Compras 15 / 01 / 2020 8.346 N 9 2,76170 -23.049,11 82.398 78.171,84

Ventas 15 / 01 / 2020 -241 N 1 2,81500 678,42 82.157 78.850,26

Compras 16 / 01 / 2020 1.887 N 4 2,72070 -5.133,97 84.044 73.716,29

Ventas 16 / 01 / 2020 -1.000 N 2 2,72500 2.725,00 83.044 76.441,29

Compras 17 / 01 / 2020 3.500 N 2 2,71710 -9.510,00 86.544 66.931,29

Ventas 17 / 01 / 2020 -5.128 N 7 2,74590 14.081,00 81.416 81.012,29

Compras 20 / 01 / 2020 1.000 N 1 2,73000 -2.730,00 82.416 78.282,29

Ventas 20 / 01 / 2020 -4.767 N 6 2,74580 13.089,25 77.649 91.371,54

Compras 21 / 01 / 2020 7.500 N 9 2,70670 -20.300,00 85.149 71.071,54

Compras 22 / 01 / 2020 2.145 N 3 2,70400 -5.800,13 87.294 65.271,41

Ventas 22 / 01 / 2020 -2.673 N 6 2,72130 7.273,93 84.621 72.545,34

Compras 23 / 01 / 2020 1.880 N 6 2,71390 -5.102,20 86.501 67.443,14

Ventas 23 / 01 / 2020 -4.295 N 10 2,72140 11.688,30 82.206 79.131,44

Compras 24 / 01 / 2020 5.542 N 12 2,72140 -15.081,95 87.748 64.049,49

Ventas 24 / 01 / 2020 -5.728 N 7 2,76220 15.821,77 82.020 79.871,26

Compras 27 / 01 / 2020 8.000 N 8 2,72130 -21.770,00 90.020 58.101,26

Ventas 27 / 01 / 2020 -1.519 N 9 2,74190 4.164,88 88.501 62.266,14

Compras 28 / 01 / 2020 2.000 N 6 2,66500 -5.330,00 90.501 56.936,14

Ventas 28 / 01 / 2020 -4.000 N 3 2,74380 10.975,00 86.501 67.911,14

Compras 29 / 01 / 2020 4.600 N 4 2,62480 -12.074,00 91.101 55.837,14

Ventas 29 / 01 / 2020 -796 N 1 2,71000 2.157,16 90.305 57.994,30

Compras 30 / 01 / 2020 3.000 N 5 2,58000 -7.740,00 93.305 50.254,30

Compras 31 / 01 / 2020 1.000 N 1 2,55000 -2.550,00 94.305 47.704,30

Compras 03 / 02 / 2020 1.000 N 1 2,48000 -2.480,00 95.305 45.224,30

Ventas 03 / 02 / 2020 -1.560 N 3 2,52680 3.941,80 93.745 49.166,10  
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Anexo I: Detalle de operaciones durante el primer trimestre de 2020 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo 

ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)

Importe 

neto
 

Compras 04 / 02 / 2020 2.000 N 6 2,46750 -4.935,00 95.745 44.231,10

Ventas 05 / 02 / 2020 -6.325 N 15 2,55100 16.135,25 89.420 60.366,35

Compras 06 / 02 / 2020 1.200 N 2 2,55500 -3.066,00 90.620 57.300,35

Ventas 06 / 02 / 2020 -2.451 N 2 2,62180 6.426,13 88.169 63.726,48

Compras 07 / 02 / 2020 6.000 N 3 2,49830 -14.990,00 94.169 48.736,48

Ventas 07 / 02 / 2020 -1.000 N 1 2,50000 2.500,00 93.169 51.236,48

Ventas 10 / 02 / 2020 -12.000 N 12 2,55750 30.690,00 81.169 81.926,48

Ventas 11 / 02 / 2020 -5.000 N 4 2,60800 13.040,00 76.169 94.966,48

Ventas 12 / 02 / 2020 -3.494 N 4 2,68570 9.383,68 72.675 104.350,16

Ventas 13 / 02 / 2020 -6.900 N 6 2,66370 18.379,50 65.775 122.729,66

Compras 14 / 02 / 2020 6.426 N 4 2,62430 -16.863,99 72.201 105.865,67

Ventas 14 / 02 / 2020 -9.739 N 11 2,63730 25.684,53 62.462 131.550,20

Compras 17 / 02 / 2020 11.500 N 11 2,61570 -30.080,00 73.962 101.470,20

Ventas 17 / 02 / 2020 -8.000 N 5 2,62190 20.975,00 65.962 122.445,20

Compras 18 / 02 / 2020 23.294 N 12 2,55970 -59.626,76 89.256 62.818,44

Ventas 18 / 02 / 2020 -10.000 N 8 2,55000 25.500,00 79.256 88.318,44

Compras 19 / 02 / 2020 19.704 N 13 2,52760 -49.804,54 98.960 38.513,90

Ventas 19 / 02 / 2020 -13.750 N 14 2,53900 34.911,65 85.210 73.425,55

Compras 20 / 02 / 2020 13.756 N 26 2,53320 -34.846,13 98.966 38.579,42

Ventas 20 / 02 / 2020 -20.883 N 16 2,53540 52.946,17 78.083 91.525,59

Compras 21 / 02 / 2020 27.000 N 29 2,49970 -67.492,05 105.083 24.033,54

Ventas 21 / 02 / 2020 -8.309 N 7 2,50290 20.796,41 96.774 44.829,95

Compras 24 / 02 / 2020 12.000 N 14 2,37210 -28.465,00 108.774 16.364,95

Compras 25 / 02 / 2020 3.000 N 5 2,25670 -6.770,00 111.774 9.594,95

Compras 26 / 02 / 2020 4.000 N 2 2,10000 -8.400,00 115.774 1.194,95

Ventas 26 / 02 / 2020 -5.000 N 6 2,14000 10.700,00 110.774 11.894,95

Ventas 27 / 02 / 2020 -4.000 N 4 2,16750 8.670,00 106.774 20.564,95

Ventas 28 / 02 / 2020 -6.000 N 5 2,16330 12.980,00 100.774 33.544,95

Compras 02 / 03 / 2020 4.000 N 3 2,17880 -8.715,00 104.774 24.829,95

Ventas 02 / 03 / 2020 -6.984 N 3 2,26560 15.823,20 97.790 40.653,15

Compras 03 / 03 / 2020 18.500 N 10 2,16740 -40.097,50 116.290 555,65

Ventas 03 / 03 / 2020 -16.500 N 8 2,16850 35.780,62 99.790 36.336,27

Compras 04 / 03 / 2020 4.000 N 6 2,08750 -8.350,00 103.790 27.986,27

Compras 05 / 03 / 2020 6.650 N 7 2,05310 -13.653,00 110.440 14.333,27

Compras 06 / 03 / 2020 4.000 N 4 1,99750 -7.990,00 114.440 6.343,27

Compras 09 / 03 / 2020 3.000 N 2 1,76670 -5.300,00 117.440 1.043,27

Ventas 09 / 03 / 2020 -1.063 N 2 1,90000 2.019,70 116.377 3.062,97

Ventas 10 / 03 / 2020 -2.000 N 6 1,73500 3.470,00 114.377 6.532,97

Compras 11 / 03 / 2020 3.000 N 5 1,66000 -4.980,00 117.377 1.552,97

Ventas 11 / 03 / 2020 -889 N 3 1,80000 1.600,20 116.488 3.153,17  
 


